[image: image1.jpg]m
SR
S N
Py -,.':‘,**:-: - 3 B3 = -~
- NG 7

P
S i
s NN ¥

i

Biai

=== Do

e =

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации муниципального образования

муниципального района «Сыктывдинский»

«Сыктывдiн» муниципальнöй районын

муниципальнöй юкöнса  администрациялöн

ШУÖМ
от 15 апреля 2019 года                                                                                                       №4/307
	О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский» от 28 декабря 2018 года № 12/1216 «Об утверждении Порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля»

Руководствуясь ст. 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст. 99 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», администрация муниципального образования муниципального района «Сыктывдинский»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального района  «Сыктывдинский» от 28 декабря 2018 года № 12/1216 «Об утверждении порядка осуществления внутреннего муниципального финансового контроля» следующие изменения:

в Порядке осуществления внутреннего муниципального финансового контроля, утвержденном постановлением (приложение):
в разделе 1. «Общие положения»:

во втором абзаце пункта 1.21. перед словом «отчет» добавить слова «акт проведения контрольного мероприятия или»;

в разделе 3. «Требования к исполнению контрольных мероприятий»:

в пункте 3.6.слово «субъектом» заменить «субъекта»;

пункт 3.37. изложить в следующей редакции:

«3.37. По результатам рассмотрения акта, оформленного по результатам выездной или камеральной проверки, с учетом возражений субъекта контроля (при их наличии) и иных материалов выездной или камеральной проверки начальник управления финансов (заместитель начальника управления) органа внутреннего муниципального финансового контроля принимает решение, которое оформляется распорядительным документом начальника управления финансов (заместителя начальника управления) органа внутреннего муниципального финансового контроля в срок не более 30 рабочих дней со дня подписания акта:

а) о выдаче обязательного для исполнения предписания и (или) представления субъекту контроля и (либо) наличии оснований для направления уведомления о применении бюджетных мер принуждения в случаях, установленных Федеральным законом;

б) об отсутствии оснований для выдачи предписания, представления и уведомления о применении бюджетных мер принуждения;

в) о проведении внеплановой выездной проверки (ревизии).»;
в пункте 3.42. после слова «государственных» добавить слово «(муниципальных)»;

в пункте 3.43. после слова «предписания» добавить слово «(представления)»;

дополнить пунктом «3.45» следующего содержания:

«3.45. Формы и требования к содержанию представлений и предписаний, уведомлений о применении бюджетных мер принуждения, иных документов, предусмотренных настоящим Порядком, устанавливаются Управлением финансов.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Руководитель администрации
муниципального района                                                                                      Л.Ю. Доронина